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Sct. Hans aften
Høstfest 

Virksomhedsbesøg



Høstfest komitéen 
Grethe og Ove (Tlf.  4072 3140) 

Michelle og Michael 
Karina og Bent 

Else (Tlf. 2460 8926) og Aksel 
 

Høstfest komitéen 

Høstfest i Lysgård 2018 
 

Lørdag den 6. oktober 
Kl.18.30 

3 rettes menu 
 

Levende musik –            
Sonny Møller spiller 

 
Tilmeld dig allerede nu til                                   

Else eller Ove 
   

 
Høstfest komitéen 

 
Grethe og Ove (Tlf.  4072 3140) 

Michelle og Michael 
Karina og Bent 

Else (Tlf. 2460 8926) og Aksel 
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Landsbyposten
udgives af, på det årlige repræsentantskabs-
møde (generalforsamling), valgte bladudvalg. 
Repræsentantskabet består af lokalområdets for-
eninger m.m., som er medlem af Landsbyposten. 

Bladet redigeres af 
Sidsel Nordby (Se bagsiden). 

Bladet er trykt hos 
DigiSource, Viborg. 

Bladudvalget: 
Navn: Telefon:
Steen Knudsen (Formand) 60 65 02 42
Bjarne Lefevre Larsen (Næstform.) 61 72 16 57
Kirsten Lindholt (Kasserer) 30 29 91 71 
Kirsten Mortensen (sekretær) 21 65 20 75
Sidsel Nordby (Redaktør) 20 84 86 60

Sidsel Nordby forbeholder sig ret til copyright på 
egne illustrationer og annoncer produceret til 
bladet.

Bladet udkommer 6 gange om året 
i slutningen af ulige måneder. 

Deadline: Den 5. i ulige måneder. 

Oplag: 690 stk. 

Abonnement kan tegnes for 125 kr. 
Bladet tilsendes 6 gange om året.

S/H annonce priser:  Pr. blad Pr. år
Helside 450,- 2.250,-
1/2 side 275,- 1.375,-
1/4 side 200,- 1.000,-

Farve - annonce priser:  Pr. blad Pr. år
Helside 600,- 3.000,-
1/2 side 375,- 1.875,-
Alle annoncepriser er excl. moms. 

Bogen Almind Sogn - før og nu 
– udkommet i 2009. Den er husstandsomdelt 
sammen med Landsbyposten april/maj ’09. Bogen 
er tænkt som en velkomstgave til nye tilflyttere. 
Bogen fås ved henvendelse til 
formændene for Almind Borgerforening og 
Birgittelyst Grundejerforening.
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JOHNS
BLOMSTER

… stedet hvor du køber smukke
 blomster til rimelige priser!

 • dekoration • brudebuketter
 • kranse • kistepyntning

86 62 27 03
Daglig 9-17 .30
Fredag 9-18 .00
Lørdag 9-13 .00
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Mød op til

Virksomhedsbesøg og natur

Kapeldalen og ”Jobigen”

Onsdag den 30. maj 2018 kl. 19.00

Vi mødes ved gl. Almindvej 4B, v. Jobigen´s Parkeringsplads

Vi går en tur langs sydlige kant af og i Kapeldalen, hvor Anders Åge K. Laier fortæller 
om dannelsen, fredningen og Kapellet.

Herefter går vi til Gl. Almindvej 4 til Henriette og Per Lange, som fortæller om 
stedet.

Stenladen og omgivelser anvendes af Institutionen ”Jobigen”. Her vil Søren Bering 
Petersen og Linda Mostrup, som til daglig er på stedet, fortælle om, hvordan 
stressede og overbelastede personer kan komme i gang igen.

I eller ved Stenladen vil der være kaffe eller forfriskning.

Kapeldalen og omgivelser blev dannet i forlængelse af den sidste istid for 11-12000 
år siden. Området blev fredet første gang i 1938 og sidst i 2002.

Resterne af kapellet, Sct. Margrethes Kapel, stammer tilbage fra før 1493, og har 
haft betydning sammen med Sct. Margrethes kilde.

Stenladen er tidligere landbrugsbygning, som Per og Henriette har renoveret og 
indrettet, og som nu stilles til rådighed for Jobigen.

Alle er velkomne

Almind Borgerforening

Almind Borgerforening
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Grundejerforeningen
Birgittelyst

Sommeren står for døren, og vi kan gå den i møde med ny-
fejede stier idet vi som tidligere meddelt fik fejet i uge 17 . De 
grimme hjulspor der var i Oasen er også blevet repareret og nyt 
græs sået så området er parat til forårets og sommerens aktiv-
iteter . 

Allerede den 27 . maj afvikles den første aktivitet – nemlig ”Køb/
salg/byttedag” samt ”Garden Games” .  ”Køb/salg/byttedag” blev 
introduceret sidste år og interessen dengang var stor, så vi har 
imødekommet opfordringer til at gentage aktiviteten: har du 
ting og sager du mener kan komme andre til glæde så har du 
muligheden for at købe/sælge/bytte fra kl . 10 .00 . Du kan bruge 
et af vores borde i Oasen eller du kan medbringe dit eget . Un-
der Legedagen i 2017 blev der genereret et overskud på 3 .300 
kroner . Disse penge er blevet brugt til indkøb af legeredska-
ber m .m . til placering i Oasen . Legetingene bliver taget i brug 
i forbindelse med ”Garden Games” som afvikles samtidig med 
”Køb/salg/byttedagen” . Vi opfordrer alle beboere i Birgittelyst om 
at møde op søndag den 27 . maj kl . 10 .00 for at deltage i de to 
aktiviteter . Medbring en frokost- og kaffekurv og nyd den sam-
men med naboer og andre beboere i Oasen .

Christina Bendix på Skovstien 
har på eget initiativ startet et 
løbehold for absolut begyndere . 
Løbeholdet mødes i Oasen/
Almind to gange om ugen til 
fælles træning – så 
har du set en flok på 25 – 30 
personer i området fredage og 
søndage så er det deltagerne fra 
denne aktivitet . 
Vi håber at de nye løbere har lyst
til at fortsætte aktiviteten og ser 
frem til at møde dem i og 
omkring Birgittelyst .
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I det tidlige forår kunne vi konstatere at ”nogen” havde taget 
fejl af genbrugspladsen og vores flaske- og papircontainer idet 
der var blevet hensat et ”godt brugt” og totalt adskilt garder-
obeskab på området ved busholdepladsen . Det var tydeligt at 
vedkommende var i tvivl om, hvorvidt er der var tale om ”flasker 
og glas” eller ”papir” – hvorfor garderobeskabet var anbragt 
mellem de to containere! Laurits Nielsen som forsøger at holde 
orden i Oasen måtte køre affaldet på genbrugspladsen! Det er 
fuldstændigt utilstedeligt at placere affald på området omkring 
busholdepladsen og Oasen . Ser du/I nogen forsøge at læsse 
affald af på området så informer dem om at det ikke må ske . Det 
gælder for beboere i Birgittelyst såvel som udefra kommende 
personer . 
Nogle beboere har henledt bestyrelsens opmærksomhed på det 
forholdsvis store omfang af hensatte cykler i området i og om-
kring Birgittelyst . Vi frygter at der er tale om stjålne cykler der er 
blevet henkastet i vores område . 

Grundejerforeningen
Birgittelyst

Fortsætter side 8
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Aut.VVS installatør   Jesper Bjerregaard
Hasse lvænget  15   -   Hald  Ege 
8800 Viborg….…....…..86 63 84 34
Fax..............................86 63 88 34
E-mai l :  ha ldegevvs@tdcads l .dk
N A T U R G A S  -  O L I E F Y R
BIOBRÆNDSEL - SOLVARME

HALD EGE
VVS

Som sædvanligt holder grundejerforeningen Sankt Hans lørdag 
den 23 . juni 2018 – fuldstændigt som vi plejer . Undlad at pla-
cere materiale til bålet FØR vi giver besked! Vi vil informere 
mere om aktiviteten når vi nærmer os dagen så følg med på 
grundejerforeningens hjemmeside, Facebook-gruppe og i din 
mailboks (for du har vel husket at oplyse vores sekretær om din 
email-adresse? Du kan nå det endnu!) .

Fra og med april-maj 2018 udgaven af Landsbyposten er den 
også at læse i en elektronisk udgave (PDF-fil) . Du finder Lands-
byposten på grundejerforeningens hjemmeside: www .birgit-
telyst .info under punktet ”Nyheder” . Den elektroniske udgave 
vil være tilgængelig umiddelbart efter den fysiske distribution . 
Landsbyposten forbliver på hjemmesiden, så du altid kan finde 
tilbage til tidligere udgivelser .

Til sidst kan vi fortælle, at grundejerforeningen i efteråret 2019 
kan holde 50 års jubilæum . Hvilken betydning det vil få kan du/I 
læse mere om i de kommende indlæg i Landsbyposten .

For Grundejerforeningen Birgittelyst

Bjarne Lefevre Larsen

Grundejerforeningen
Birgittelyst
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Kør årstiden sikkert
i møde på nye dæk og alufælge

86 66 75 90
Åbningstider:
Mandag - fredag 18 .30-21 .00 Lørdag 10 .00-15 .00 Tirsdag LUKKET

v/ Claus Jespersen  ·  Rindsholmvej 2  ·  Almind  ·  8800 Viborg

Tlf. 20 12 30 80

Levering af sand, granit m.m.

Containerudlejning

Specialtransport

Kranarbejde udføres
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Almind Borgerforening

Affaldsindsamling 
søndag den 22. april 2018.

Tak til alle jer, der mødte op for at samle skrald 
i Almind Sogn.

Der mødte 9 voksne og 7 børn fra søndag morgen til rund-
stykker, kaffe og saftevand .

Der blev samlet 92 kg affald inklusive ca . 125 dåser . Det 
var en fin indsats i Almind sogn . Vi nåede dog ikke hele 
strækningen på de 5 km på A13 . Borgere i Almind havde 
inden dagen samlet affald på Vranumvej og del af Rindshol-
mvej .

Tak til alle for indsatsen.

Det pynter på området, og der er stor sandsynlighed for, 
at såvel de fremmødte børn som voksne ikke er dem, der 
efterlader affald i naturen .

Almind Borgerforening



Viborg . Kjellerup
. Aut . kloakmester . Kloakrenovering . Kloak-TV

. Rendegraver m/u hammer
. Minigraver m/u hammer . Fjernvarme . Snerydning

. Anlægsarbejde . Entreprenørarbejde

Hurtigt og effektivt
Ring og få en uforpligtende snak

Tlf. 40 27 77 84  .  86 66 77 84

ENTREPRENØRFIRMAET

12

POPCORN  MASKINE 
LEJEPRIS 100,-
[DEPOSITUM 500,- ] 

STOR GRILL 
LEJEPRIS 100,-

SLUSH ICE MASKINE 
LEJEPRIS  200,-
[DEPOSITUM 500,- ]

8 STK

FLAGSTÆNGER M. FLAG
LEJEPRIS 100,-

PARTY-UDLEJLING
A/B STØTTEFORENINGEN

2 party-telte til hver 56 kuverter, 5x10 m.
Leje: 1 stk kr 500,- v/2 stk: kr 800,-
Depositum: Kr 1000,00 pr telt

Kontakt:        Tina Dam – mail: f.dam@privat.dk eller tel: 2818 1548 efter kl. 19.
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FRIT VALG

Godkendt i Viborg Kommune, hjælpen er gratis,  
når den er bevilget (visiteret) af Viborg Kommune.

MuLIGhed FoR eksTRA TILkøb
Indkøb, gåture, tøjvask… eller hvad du  

mangler en hjælpende hånd til…

udLeJNING

Borde og stole, porcelæn m.m.

Kontakt Elin Rasmussen, Syrenstien 5, for yderligere information 
mail@ek-erhvervsservice.dk  ·  Tlf.: 40 45 23 73 / 87 25 73 73

VI TILbydeR

Hjemmeservice / privat rengøring
– servicefradrag kan anvendes

Frit valg af praktisk hjælp 
ved Viborg Kommune

Hovedrengøring

Firmarengøring

Flotte og rummelige 
lokaler udlejes 
til fester, møder, undervisning m .m . 

• Handicapadgang og handicaptoilet .
• Service til ca . 60 personer .

Pris for udlejning: 
1000 kr . + medlemsskab af Landsbyhuset . 

Nærmere information og udlejning: 
Majbrit Ørgaard  . tlf .: 53 29 38 30                 

L  ndsbyhuset
 www.landsbyhuset-lysgaard.dk

ww
w.

BI
TS

CH
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Menighedsrådet

 

Torsdag den 7. juni 2018 kl. 9.30  
i Almind Kultur- og Forsamlingshus Sognedag for hele 
pastoratet – vi begynder med kaffe og rundstykker .
Derefter kommer Ann-Mette Elten og fortæller om sit liv 
”Fra frelserpige til popsanger” og synger nogle af hendes 
kendte sange .
Efter underholdningen slutter vi af med en 2-retters menu . 

Pris for hele arrangementet er kr . 200,- pr . person .
Tilmelding og betaling til Bitten Sivebæk på: 
bitten@endebunde .dk eller tlf . 51 32 41 50  
senest 1. juni 2018

Alle er velkomne.

Søndag den 3. juni 2018 kl. 13.00  
Kirkevandring
I år går vi rundt om Søndersø i Viborg .
Vi mødes ved p-pladsen ved Golfhotellet . Så går vi 
rundt om søen – ca . 6 km – vi holder en pause 
undervejs og slutter med kaffe/kage på Golfsalonen

Tilmelding er nødvendig af hensyn til kaffebordet - 
senest 28. maj 
til Bitten Sivebæk – tlf. 51 32 41 50 eller 
bitten@endebunde.dk
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Menighedsrådet

Onsdag den 27. juni 2018 kl. 20.00  
Sommersang i Sjørslev Kirke

Onsdag den 18. juli 2018  
Sommerkoncert i Lysgård Kirke

Vores organist – Maria Kristiansen – laver en  
sommerkoncert for os alle .

Se yderligere oplysninger i Kirkebladet,  
på kirkernes hjemmeside og på Facebook

Søndag den 29. juli 2018 Gudstjeneste og 
Søndagsmiddag

Vi starter i Sjørslev Kirke kl . 17 .00 – derefter serveres 
mad i pastoratets konfirmandstue.

Kirkebil:
Thorning Taxi er stoppet med at køre taxi, så indtil vi finder en 

anden løsning – kan man ringe til Else Lund 24 60 89 26  
senest dagen før man ønsker transporten .
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Hyggelige lokaler til både store og små fester,  
receptioner, foredrag, møder og mange andre aktiviteter.

Vi har ingen vært, men vi kan henvise til personer,  
der kan klare din/ jeres fest fra A til Z eller behjælpelig dermed efter ønske

Det er muligt at leje den lille sal (plads til ca. 75 pers.)  
eller hele huset (plads til 150 pers.). 

Stort, veludstyret køkken med bl.a. 2 store køleskabe,  
dybfryser, ovn, stort gaskomfur og opvaskemaskine. 

Huset er handicapvenligt med rigtig gode parkeringsforhold.

Udlejning: 
Gerda Bitsch    |   mail: villybitsch@gmail.com   |   Tlf.: 24 63 00 02

Rindsholmvej 55   |   Almind 8800 Viborg 
www.almindforsamlingshus.dk 

Priser 
Fest · Lille sal incl. køkken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1050,-
Fest · Hele huset incl. køkken . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.850,-
Foredrag · Stor/lille sal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1050,-
Børnefødselsdag u/12 år · Lille sal  . . . . . . . . . . . . . . . 700,-
Køkken uden sal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,-
Hvis ikke huset er udlejet kan huset lejes  
dagen før eller efter en lejeperiode . . . . . . . . . . . . . . . 350,-
Hyggebelysning til stor sal (20 lamper) . . . . . . . . . . . . 150,-
Forbrugsafgift pr. person  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,50

Almind Kultur- og Forsamlingshus

Almind Kultur- og 
forsamlingshus
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LOKALE BILLEDER
TIL FORSIDEN AF LANDSBYPOSTEN

Vi mangler altid gode lokalbilleder af naturen, til 
forsiden af Landsbyposten, så har du nogle gode 
billeder liggende, eller står du ude i vores smukke 
natur og tænker det her vil gøre sig godt på for-
siden af Landsbyposten, så send det til os på:
landsbyposten@gmail .com

Vi fortrækker billeder af naturen og taget på 
højkant. 

Vi modtager med glæde og kvitter naturligvis med 
fotografens navn i bladet .

Orginal filen eller jpeg fil og fuld farve!
Har du flere billeder så send dem enelig til os Vi 
gemer dem og bruger billedene efter årstiden .

Håber at høre fra jer : )

Redaktionen 

EFTERLYSNING
Redaktionen
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ALT I HVIDEVARER 
DIN LEVERANDØR I: 

· El-installationer 
· Centralstøvsuger 
· Serviceaftaler 
· Tele/datainstallationer 
· Solceller 

· Boligventilation 
· Døgnvagt 
· Landbrug 
· Industri 
· Alarm 
 

Komplette 
el-løsninger 

Salg og service af 
hårde hvidevarer 

 
AUT . ELEKTROINSTALLATØR              

Højgårdsvej 24 · Thorning · 8620 Kjellerup     
Telefon 86 88 06 55 · www .brodlos .dk 



     X  i kalenderen

HUSK at få jeres arrangementer med i kalenderen …

HUSK!
3. juni 
Kirkevandring 

7. juni
Sogne/ældredag i Almind Kultur- og forsamlingshus .  
Ann-Mette Elten underholder .
 
6. okt
Høstfest i Landsbyhuset .
 
18. - 19. aug
vores pastorat deltager i 24-timersløbet i Viborg – meld  
dig gerne som løber/hjælper .
 
9. sept.
Åben Præstegård



Forening m.m. Kontaktperson Mail Telefon nr. 

A/B Husflidsforening Karina Bitsch k.bitsch@email.dk 86 62 98 68

A/B Idrætsforening Søren Ole Jensen lindely@jensen.mail.dk 20 16 01 87

A/B Støtteforening Tina Dam f.dam@privat.dk 28 18 15 48

Almind Borgerforening Anders Åge K. Laier   laierfam@post5.tele.dk    40 23 96 60       

Almind Jagtforening Erik Johnsen  Tolstrupgaard@8800.dk 61 36 74 64

Almind Kultur-  Gerda Bitsch  villybitsch@gmail.com   24 63 00 02
og Forsamlingshus  

Almind Peder Jespersen  86 63 90 57
Pensionistforening

Grundejerforeningen Henrik Møller  familienmoeller@fiberpost.dk 40 64 25 73
Birgittelyst 

Landsbyhuset Lysgaard Torkil Kristensen torkilkri@gmail.com   24 42 44 29

Menighedsrådet Else Mikkelsen landhus@gmail.com 24 60 89 26

Nedenstående støtter og står bag landsbyposten

Redaktion:

v/Sidsel Nordby
landsbyposten@gmail.com 
Mobil: 20 84 86 60

Deadline næste blad den 5. juli 2018
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Syvagervej 2, 8800 Viborg, tlf. 86667633, w
w

w
.grundvad.dk

 Salg og service af landbrugsm
askiner og have/park-m

askiner

Ring og få et godt tilbud på din næ
ste 

plæ
neklipper


